barons  et  avec  leur  consentement,  pour  Vamour  de  Dieu,  de 

lui-même,  de  sa  femme  Jacqueline  et  de  ses  enfants,  à  la  cou- 

tume perçue  en  ce  port  et  à  Maisons. 

A.  Original  perdu^.  —  B.  Copie  du  xiv«  s.,  Cartul.  de  Rouen,  fol.  306. 
—  C.  Copie  du  xvii«  s.,  pour  Gaignières,  Bibl.  Nat,,  ms.  lat.  5425,  p.  58- 

59  (d'après  A). 
a.    Depoin,  Carlul.    de  Saint-Martin   de    Pontoise,   Appendices,   p.   437 

note  793  (d'après  B). 

(Le  texte  d'après  C.) 

Nouerint  uniuersi,  présentes  et  futuri,  quod  e^o  Guazo  de  Pissiaco  et 

abbas  sancti  Vuandreg^isili  diu  calumpniam  habuimus  et  controuer- 
siam  de  transita  et  consuetudine  nauium  et  baccorum  sancti  Guan- 

dregisili  apud  Medantem  ;  et  quia  nulli  fidelium  veritati  resistere 

conuenit,  fidèles  homines  et  antiquiores  de  Medante,  prepositos  et 

famulos  domini  régis,  consului  et  rei  veritatem  diligenter  inquisiui. 

Quorum  veridica  voce  et  testimonio  cognoui  me  de  nauibus  et  baccis 

sancti  Guandregisili  consuetudinem  injuste  exigere.  Cognita  igitur 

veritate,  ego  et  (quod)  abbas  S^'  Guandregisili,  Ansfredus,  Pontesie 
conuenimus,  ibique,  in  presentia  domini  régis  Ludouici  et  baronum  ejus, 

consuetudinem  quam  violenter  extorseram  dereliqui  et  in  manu  abba- 
tis,  vidente  et  annuente  rege  et  baronibus  suis,  quieta  in  perpetuum 

assignaui.Sopita  igitur  contentione  et  nobis  in  osculo  pacis  ad  inuicem 

confederans,  elemosine  donationem  quam  predecessores  mai  fecerant, 

1.  1165-1178  dates  de  l'abbatiat  d'Anfrei  ;  l'acte  est  en  rapport  avec  les 
concessions  de  Robert  de  Meulan  (n°^  précédents).  J.  Depoin  date  à  tort  de 

1182.  Nos  renseignements  sur  l'itinéraire  de  Louis  VII  sont  trop  incertains 

pour  qu'on  puisse  tenter  de  préciser  l'année  et  le  mois  de  son  séjour  à 
Pontoise;  c'est  peut-être  celui  de  1177  (n°  107). 

2.  Au  témoignage  de  B  il  était  «  scellé  en  cire  verte  sur  lacs  de  parche- 
min »  et  on  lisait  :  sigillvm  g[vaJzonis  de  pissiaco  ». 

RECUEIL    DES    CHARTES  165 

scilicet  liberum  transitum  nauium  vel  ̂   baccorum  S"  Guandregisili 

apud  portum  qui  dicitur  Maisons,  ego,  pro  Dei  amore  et  mea  et  uxoris 

mee  Jacheline  et  filiorum  nostrorum  prosperitate  et  salute,concessi  et 

sigilli  mei  munimine  confirmaui,  ita  quod  nulla  deinceps  consuetudo 

et  exactio  in  eundo  seu  redeundo  ab  eis  requirant,  sed  libère  et  quiète 

apud  Maisons  et  apud  Medantem,  quantum  ad  me  pertinet,  ascendant 
etdescendant. 

a)  ut  G. 

98 

1165-11 78 ^ 

Jocelin,  évêque  de  Salisbiiî^y  ̂   notifie  que^  vu  la  résignation  faite 
par  Herbert^  préchantre  de  Bayeux,  et  à  la  requête  de  Anfrei, 

abbé  de  Saint-Wandrille,  il  a  reçu  Robert  de  Bayeux  comme 

parson  de  V église  d'Upavon. 

A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xiv^  s.,  dans  le  Cartul.  de  Rouerie 
fol.  305  recto,  n°  4. 

Ind.  :  Round,  Calendar,  n"  175. 

Omnibus  sancte  matris  ecclesie  fîdelibus  ad  quos  presens  carta 

peruenerit,  Joe,  Dei  gratia  Sar.  episcopus,  salutem  in  Domino.  Noue- 

nt universitas  vestra  quod,  ad  resig-nationem  Heberti  precentoris  Baio- 
censis  et  ad  petitionem  et  presentationem  A[nsfredi]  abbatis  et  con- 
ventus  S.  W.,  dilectum  fîlium  nostrum  Robertum  Baioc.  personam 

ecclesie  de  Huphauen.  Et  ut  eamdem  ecclesiam  cum  omnibus  pertinen- 
tiis  suis  libère  et  quiète  ei  pacifie  in  perpetuum  habeat  et  possideat, 
banc  nostram  concessionem  et  institutionem  carte  nostre  testimonio  et 

sigilli  nostri  munimine  roboramus.  Val[ete]. 

99 

1165-1178"^. 

Anquetil  dépose  sur  l'autel  V  écrit  par  lequel  il  s'' engage  à  exécuter 
une  disposition  testamentaire  de  son  père,  Goubert  Fils-Anfrie, 

affectant  douze  deniers  chaque  année  au  luminaire  de  V église, 

1.  Dates  proposées  par  M.  Round. 

2.  Dates  de  Tabbatiat  d'Anfrei,  présent  à  l'acte. 
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A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xiv^  s.  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  314  v»,  n»  13. 

Notum  sit  omnibus  quod  cum  Gulbertus  filius  Anfrie  ea  que  possi^- 
debat  in  fine  uite  sue  filiis  suis  disponeret,  disposuit  et  précepte  dari 
ecclesie  beati  Wand.  de  patrimonio  suo  annuatim  xij.  denarios  ad 
luminare  ecclesie  pro  sainte  anime  sue  et  sepultura  corporissui.  Quod 

donum  Anchetillus  fîlius  eius  concessit  se  redditurum  et  per  succe- 
dentes  generationes  in  perpetuum  esse  tenendum.  Guius  donationis 

presens  scriptum  isdem  Anschetillus  super  altare  obtulit,  présente 
domno  Anfr[edo]  abbate  et  conu[entu]  ecclesie.  Teste  Rie.  presbytère 
et  RobertoRuffo  et  multis  aliis. 

100 

1167-1178  K 

Accord  entre  Vahhaye  de  Saint- Wandrille  et  celle  de  Cérisy,